
 

 

1 

2021年 10月吉日 

   リブ・ラボラトリーズ株式会社 

東京都文京区音羽 2-1-4 

 

マスクの日本産業規格（JIS T9001）適合番号取得について 

 

リブ・ラボラトリーズ株式会社（本社：東京都文京区）は、厚生労働省と経済産業省が一般用

マスクの日本産業規格（JIS T9001）を制定したことを受けて、JIS T9001の適合審査を通過し、

適合番号を取得しましたのでお知らせいたします。 

 

現在、製品パッケージに全国マスク工業会会員マークを表記しており、日本産業規格（JIS 

T9001）の適合番号取得により、今後全国マスク工業会会員マークと JISの適合内容表示を両方

併記するよう順次製品パッケージを切り替えてまいります。なお、切り替え時期は 2021年末～

2022年初旬ごろを予定しています。 

 

       

     

     

※該当製品の一部のみ製品パッケージを記載しています。 

 

今後も皆様に安心した毎日を過ごせる製品をお届けするために最善を尽くしてまいりますの

で、弊社の製品のご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 


